



BESTYRELSESMØDE

Afbud sendes til tsped@rodekors.dk og ml@rkgym.dk

Mødetidspunkt	Tirsdag d. 20. august 2024 kl. 19.00
Sted	Østergade 22, Ringkøbing
Deltagere	Thorkild Sloth Pedersen Karen Markussen (afbud) Johnny Lyngbak (afbud) Marie Louise Lindsay Anne Grethe Nielsen Dorthe Munk Schou Jacobsen Simone Larsen Carina Thygesen (pkt. 2) Anita Borup (pkt. 3)
Frivillige deltagere	Frank Knudsen Hanne Bovbjerg Jensen - deltog
Mødeplan efteråret 2024	24. august: Arbejdsdag (B) 26. august: Kommunekredsen 10. september: Afdelingsmøde 1. oktober: Bestyrelsesmøde 6. oktober: Røde Kors Indsamling 5. november: Bestyrelsesmøde 6. november: Årsmøde Netværk MidtVest 19. november: Afdelingsmøde
1. Godkendelse af dagsorden (alle)	Godkendt
2. Kommunikationsstrategi (Johnny)	<p>Der har været holdt møde med medarbejdere fra Kommunikationsafdelingen på landskontoret, og vores praktikant, Carina, har arbejdet med analyse og oplæg til strategi. Der er vedhæftet to dokumenter. Vi har en række anbefalinger, som kan indgå i det videre arbejde med en strategi.</p> <p>Dokumenterne gennemgås og danner grundlag for en drøftelse og beslutninger om strategi og proces for det videre arbejde.</p>

	<p>Carina gennemgår analyse og anbefalinger. Outlet i Lem er meget gode til de sociale medier. Generelt få mænd der ser siderne.</p> <p>Overvejelse: at få lavet en Some-kalender, så opslag lægges op efter aktiviteter.</p> <p>Anbefalinger:</p> <p>Lav 6 fb sider, så butikken i Nygade har sin egen side.</p> <p>3 kommunikationsarbejdere, så der altid er nok, selv hvis nogen falder fra.</p> <p>En aktivitetsleder for hvert tilbud der står for some/har det daglige ansvar.</p> <p>Et fælles design for alle siderne, så de ligner hinanden og har en rød tråd.</p> <p>Hvordan kommunikerer man bedst: en blanding af tekst, billeder og video.</p> <p>Workshops med erfaringsudveksling.</p> <p>Lav et stillingsopslag for at finde kommunikationsmedarbejdere.</p> <p>Det drøftes på afdelingsmødet d. 10. september.</p> <p>Ide:</p> <p>Søge efter unge mennesker til frivillig bazaren.</p>
<p>3. Udvidelse af Røde Kors Huset</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Navn på huset • Nyt om byggeriet (Anita) • Fundraising. Se bilag (TSP) • Fællesskabshus <p>Røde Kors har fået midler fra A.P. Møller Fonden til at udvikle fællesskabshuse (se bilag). Vi har mulighed for at få del i puljemidlerne. Det vil kræve, at vi udvikler huset til et "lille forsamlingshus". Dvs. at vi – i de tidsrum hvor det er muligt - stiller huset til rådighed for foreninger og grupper i lokalområdet.</p> <p>Drøftelse og beslutning.</p> <p>Bestyrelsen beslutter at ændre navnet fra Røde Kors cafeen til Røde Kors Huset.</p> <p>Arbejdet har stået lidt stille hen over sommeren, men går i gang nu. Der kan blive nogle lukkedage, men forhåbentlig ikke mange.</p> <p>TSP har søgt mange fonde.</p> <p>Bestyrelsen er åben overfor muligheden for at vi bliver et "fællesskabshus". TSP vil snakke med medborgerhuset om muligheden for dette.</p> <p>Anita vil gerne købe brugte Farstrup stole på auktion. Bestyrelsen giver grønt lys til køb af stole op til 400 kr. pr. stol.</p>

<p>4. Røde Kors Indsamling søndag den 6. oktober (Marie Louise)</p>	<p>Marie Louise har ikke mulighed for at være til stede ved indsamlingen den 6. oktober. Det samme gør sig gældende for et andet medlem af Indsamlingsgruppen, Malte. En forudsætning for, at vi kan gennemføre indsamlingen, er, at vi finder andre, som kan træde til.</p> <p>Drøftelse og beslutning. Vi holder fast i en indsamling, men den bliver markant mindre. ML skriver rundt til dem, der kan hjælpe til på dagen, og MLs mand samt nogle 3.g'ere står for noget af det praktiske.</p>
<p>5. Frivilligbazar den 26. september (Marie Louise)</p>	<p>Pt. ML, Simone og Lisbeth deltager. Der gøres reklame for: sprogcafeen, indsamlingen, Outlet i Lem og kommunikationsstrategi.</p>
<p>6. Økonomi (Anne Grethe)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Status. Saldoer Cafeen: 278,829 Outlet: 115,392 (indtægt juli 25,697) Byggegenbrug: 77,864 (indtægt juli 50,473) Butikken Nygade: 1.146, 836 (indtægt juli 115,678/117,264) – vi skal dog betale 424,737 tilbage til RK. • Varetagelse af revisionsopgaven. Anne Grethe er i kontakt med en statsautoriseret revisor, der kan varetage opgaven. • Belysning i Outlet. Der er en stor post til strøm i Outlet i Lem, men der kan desværre ikke optimeres mere på det. • Håndtering af gavekort. Se bilag. • Afregning mellem aktiviteter (TSP). Tidligere har bestyrelsen besluttet, at der ikke skal foretages afregning mellem vores enheder, når der leveres varer imellem disse. De frivillige i Byggegenbrug udtrykker undren over den beslutning. Baggrunden for det er, at det som oftest er Byggegenbrug, der leverer varer til andre. Og så spiller det også en rolle, at Byggegenbrug kæmper for i år at nå et regnskab i balance. <p>Drøftelse: Skal vi genoverveje beslutningen? Bestyrelsen forstår godt deres undren, og det besluttes, at hvis de laver en seddel med pris i mappen derude, vil AG bogføre det, så det kommer med i deres regnskab.</p>

7. Nyt fra aktiviteterne	<p>Vi opdaterer hinanden.</p> <p>Der har været holdt møde mellem de frivillige foreninger, som arbejder på børne- og familieområdet. Se vedhæftede referat.</p>
8. Evaluering af sommerafslutning	<p>Den var hyggelig og skal gentages.</p>
9. Deltagelse i landsmøde den 2.-3. november	<p>Invitation er vedhæftet.</p> <p><i>Er der nogen, som ønsker at deltage?</i> <i>Skriv til Thorkild, hvis man vil med. SU 30. august.</i></p>
10. Årshjul/mødeplan	<p>Skal vi lave et årshjul/en plan for efterårets og forårets møder?</p> <p>Julehjælp skal på til et møde i god tid før jul (19. november).</p> <p>Måske til et kommende møde: invitere alle tre butikker til et fælles møde for at dele erfaringer. Denne ide vendes på afdelingsmødet.</p>
11. Samarbejde og samarbejdsform med Ringkøbing-Skjern Kommune	<ul style="list-style-type: none"> • Henvendelse fra Ringkøbing-Skjern Kommune om §18-midler. • Inspiration fra Glostrup (se bilag) <i>Vi kan overveje om der skal kontaktpersoner på brochurer.</i> • God start på livet (se bilag) God start på livet et tilbud om støtte fra frivillige til forældre, som har børn på 0-2 år. Der er indgået en aftale RSK om, at vi forsøger at starte aktiviteten her i kommunen. Aktiviteten bliver i høj grad forankret hos en konsulent i Røde Kors. Den lokale forankring bliver i Kommunekredsen. • Henvendelse fra Røde Kors i Skjern til RSK om et mere intensivt samarbejde mellem Røde Kors og RSK. • Samarbejdet mellem Røde Kors og RSK drøftes på møde i Kommunekredsen den 26. august. <p><i>Drøftelse.</i></p>

<p>12. Afdelingsmøde den 10. september</p>	<p>Punkter til dagsordenen kunne være:</p> <ul style="list-style-type: none"> • §18-midler • Røde Kors Indsamling • Frivilligbazar • Kommunikationsstrategi • Planer for udvidelse af Røde Kors Huset Hvordan bliver aktiviteterne påvirket? • Fællesskabshus • Familienetværk • National strategi • Indhold i kommende møder (drøftelse)
<p>13. Nyt fra Netværk MidtVest (Thorkild)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Det drøftes, om der skal etableres en samaritterfunktion i Herning. En enhed som vil skulle dække de østlige og sydvestlige kommuner. (Der er en samaritterfunktion i Holstebro). Det kan betyde, at afdelingerne skal bidrage med en vis startkapital til en ny samaritterenhed. • Der holdes årsmøde den 6. november. Temaer: <ul style="list-style-type: none"> ○ Dækningen med samaritter i området. ○ Røde Kors' omsorgscentre.
<p>14. Punkter til kommende møder</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunikationsstrategi • Strategi • Bestyrelsens arbejdsform • Dataansvar • Fællesmøde med butikkerne
<p>15. Eventuelt</p>	<p>Anne Grethe: Gavepolitik bør ajourføres til også at inkludere buketter til frivilliges begravelser/bisættelser. Det er aktivitetslederne, der så tager stilling til det.</p> <p>Til næste møde: Vi skal have set på den regel, hvor der står, at formanden skal skrive under på bilag over 1000 kr.</p> <p>Hanne: Det vil også være rart at have klare regler for, hvad man må købe ind til kaffe m.m. På et fælles møde for butikkerne kan der lægges ens retningslinjer.</p> <p>Generelt kunne en budgetramme være rart for de forskellige aktiviteter.</p>